
 

Elektrik ve Doğal Gaz
Piyasasında Yeni Düzenlemeler



Değişiklik Süreci
Türkiye Millet Meclisi Genel Kurulunda yaklaşık üç ay boyunca görüşülen ve enerji alanında
düzenlemeler içeren “Maden Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi”
(“Kanun”), 5 Mayıs 2024 tarihinde kabul edilerek kanunlaşmıştır. 

Önemli Değişiklikler:
Denizler, baraj gölleri, suni ve tabii göller üzerinde imar planı yapılmaksızın
yüzer yenilenebilir enerji üretim santrallerinin kurulabilmesine imkan
tanınmıştır.
Uzun süredir gerçekleştirilmesi beklendiği üzere, 10 yılını tamamlayan lisanssız
elektrik üretim tesislerinin lisanslı üretime geçmelerini sağlayacak mevzuat
düzenlenmiştir.
Doğal Gaz Piyasası Kanunu’na “doğal gazın sıvılaştırılması” tanımı
eklenmiştir. 
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Kanun, 11 Mayıs 2024 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

https://www.tbmm.gov.tr/Yasama/KanunTeklifi/caa2f8b1-7b31-4d99-a16e-018d5568a988
https://www.tbmm.gov.tr/Yasama/KanunTeklifi/caa2f8b1-7b31-4d99-a16e-018d5568a988
https://www.tbmm.gov.tr/Yasama/KanunTeklifi/caa2f8b1-7b31-4d99-a16e-018d5568a988
https://www.tbmm.gov.tr/Yasama/KanunTeklifi/caa2f8b1-7b31-4d99-a16e-018d5568a988
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/05/20240511-1.htm


Neler Değişti?
Kanun ile elektrik ve doğal gaz piyasasını etkileyen çok sayıda yeni düzenleme kabul edilmiştir. Bu
düzenlemelerden başlıcaları aşağıdaki gibidir.

 Yüzer Yenilenebilir Elektrik Üretim Santralleri: 
Denizler, baraj gölleri, suni ve tabii göllerde belirlenen alanlarda yüzen ve yenilenebilir enerji
kaynağına dayalı elektrik üretim santrallerinin kurulmasına imkan tanınmıştır. 

Bu alanlarda, imar planı yapılmaksızın Elektrik Piyasası Kanunu'na göre hidrolik kaynaklara dayalı
önlisans veya üretim lisansı sahibi tüzel kişiler tarafından yenilenebilir enerji kaynağına dayalı ve
birden çok kaynaklı üretim tesisi kurulması mümkün kılınmıştır. 

Söz konusu alanlarda Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğüne veya sulama birliklerine ait tarımsal
sulama amaçlı tesislerin elektrik ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik lisanssız elektrik santralleri de
kurulabilecektir.
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Lisanssızdan Lisanslı Üretime Geçiş:
10 yılını tamamlayan lisanssız üretim tesislerinin elektrik piyasasında faaliyet göstermesine yönelik
yeni hükümler getirilmiştir. 

Söz konusu tesisler,  lisans alma bedeli ile lisans süresi boyunca elektrik piyasasında oluşan saatlik
piyasa takas fiyatının, tesis tipi bazında uygulanan güncel Yenilenebilir Eneji Kaynaklarını
Destekleme Mekanizması (“YEKDEM”) fiyatından fazla olması halinde aradaki fiyat farkının
YEKDEM’e katkı bedeli olarak ödenmesi koşullarıyla lisanslı üretim faaliyetine geçilebilir. 

Bu başvurular için geçerli lisans alma ücreti, lisans süresi ve lisanslı üretime geçiş ile ilgili diğer detaylar
EPDK tarafından ayrıca belirlenecektir. 

Lisanssız üretim devam eden tesislerde üretilecek ihtiyaç fazlası elektrik enerjisi için elektrik piyasasında
oluşan PTF’yi geçmemek üzere uygulanacak fiyat ve uygulamaya ilişkin usul ve esaslar, Cumhurbaşkanı
tarafından belirlenecektir.
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“Doğal Gazın Sıvılaştırılması” Tanımı: 
Doğal Gaz Piyasası Kanunu'na “doğal gazın sıvılaştırılması” tanımı eklenerek, hem yerli üretilen
doğal gazın hem de farklı kaynaklardan ithal edilen veya ithal edilecek doğal gazların Türkiye’de
sıvılaştırılarak dünya piyasalarına LNG olarak pazarlanabilmesi hedeflenmiştir.

Yeni düzenlemeye göre, yurt içinde üretilen veya ithal edilen doğal gazın sıvılaştırılarak yurt dışına
ihraç edilmesi ya da yurt içinde yeniden satışı amacıyla kurulacak sıvılaştırma tesislerini
işletecek tüzel kişilerin Enerji Piyasası Düzenleme Kurulundan lisans almaları gerekecektir.

Doğal gaz sıvılaştırma lisansı başvurusunda bulunan tüzel kişilerin teknik ve ekonomik güce sahip
olmaları ve yönetmeliklerde belirtilen diğer şartları taşımaları zorunlu hale getirilmiştir. 

Sıvılaştırma tesislerinde yürütülen faaliyetler ise artık depolama faaliyeti olarak sayılmayacaktır.

Sıvılaştırma tesisi işletmecileri faaliyet gösterdikleri tesislerin ilgili standartlara ve teknik kriterlere
göre yapılması ve işletilmesinden sorumlu olacaktır. 



YEKA Yarışmaları:
Yenilenebilir Enerji Kaynak Alanlarının (“YEKA”) Elektrik Enerjisi Üretimi Amaçlı Kullanımına İlişkin Kanun'da
yapılan değişiklikle, YEKA yarışmalarına dair usul ve esaslar ilgili yarışma şartnamesinde Bakanlık
tarafından belirlenecektir. 

Yarışmalarda belirlenen tavan fiyatın Türk Lirası üzerinden verilmesine ve bu fiyatın yarışma şartnamesi
sürecinde güncellenmesini öngören hüküm mevzuattan kaldırılmıştır. 

Yarışmanın sonucunda belirlenen fiyat veya bedel, yarışma şartnamesinde belirtilen süre boyunca
YEKDEM kapsamında değerlendirilecektir.
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Doğal Gaz Piyasası Kanunu’na yeni eklenen bir diğer hükme göre; mevcut depolama tesisleri, mevcut
tesislerdeki kapasite artışları veya yeni yapılacak tesisler, kullanım oranları ve/veya rekabet koşulları
dikkate alınarak sisteme erişime ilişkin kanun hükümlerinden muaf tutulabileceklerdir. Söz konusu
muafiyet için Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığının (“Bakanlık”) görüşü ile birlikte Enerji Piyasası
Düzenleme Kurulu tarafından karar alınması gerekmektedir.



Bize Ulaşın
İşletmenizin enerji ve doğal gaz piyasalarına
yönelik mevzuata ve değişikliklere uyum
sağlaması konusunda profesyonel desteğe mi
ihtiyacınız var? 

Danışmanlık hizmetlerimizle sizin için en uygun
çözümleri sunmaktan memnuniyet duyarız. 

Bilgi ve randevu almak için info@boden-law.com
adresine e-posta gönderebilirsiniz.

www.boden-law.com

+90 212 251 15 00

Levent Loft 1 Büyükdere Cad.
No:201 D:27 Levent / İstanbul


